e
Ministério da EduaÇio
InstltutQ Federal do Parara

PORTARIA N' 1 80 DE 17 DE AGOSTO DE 2017

A Pr6-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência quc Ihe
confere a Portaria n' 889, de 18 de Julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 dc
julho de 201 6, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágralbs 1', 3', 4'. 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11,091/0S, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo

23411.002523n017-19,

RESoINE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível dc Capacitação E303, a
partir de 14/05/2017, à servidora MARILISI FTSCfIER, matrícula SIAPE n' 2123547, ocupante
do cargo de Pedagogo, lotada na Pró-Reitoria de Ensino - PROENS. tendo em vista a
aposentação dos Certiâcados abaixo relacionados, bem como carga horária excedente de 48
horas conhmte portaria 321 9/2015, totalizando 150(cento e cinquenta) horas

11. A mcncionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de
14/1 leal 8

CIJRSO
;XPl;DlçAO

PERÍODO
DATA DE

EXI'r:l)IÇAR
CARGA

iioitÁRTA
IX Enconuo H)bR u

orgmiznção do trabalho

pedagógico

11 Seminário AfimaÇào düs

)ivenidudcs: relações
Etnico-ltaviais. Género.

Juç.cntudc c Inclusan de

IFPR
1 6/1 1/201 S a

19.'] 1.'201 5
9/1 1n01 5

IFPR
28.'09.f20 16 U

30109P2016
20/1 1nfj16

PNE's na Sociedade Brasileira

flducação a Distância:

tçcnologim Educacionais
lt'l)R

1 9 t)].201 6 a

[2/06e016

L
ELIANF APl\RECIDA

Pró-Reitora de Gestão
[ESQIJITA

Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av,Victar FeHeira doAmara1. 306-Tarumã. Curitiba- PR l CEP 82S30.230 . Brasill